
UCHWAŁA NR 598/113/09
ZARZĄDU POWIATU W SIERPCU

 z dnia 18 czerwca 2009 roku
w sprawie zwiększenia i zmniejszenia dochodów i wydatków budżetu 
powiatu oraz dokonania zmian w planie wydatków budżetu na 2009 rok.
                                          Na podstawie art.32 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 roku, o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U z 2001 roku Nr 142 poz.1592 ze zm. z  
2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113 poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200,  
poz. 1688, Nr 214, poz. 1806 z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458), art. 165 
ust. 1 i art. 188 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku – o finansach 
publicznych (Dz. U z 2005 r. Nr 249 poz. 2104 ze zm. z 2005 r. Nr 169, poz.1420, z  
2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104 poz. 798, Nr 170, poz. 1217 i 1218, Nr 187, poz. 1381, 
Nr 249, poz. 1832, z 2007 r. Nr 82 poz. 560, Nr 88, poz.587, Nr 115, poz.791, Nr 140 
poz. 984, z 2008 r. Nr 180 poz.1112, Nr 209, poz. 1317, Nr 216, poz. 1370, Nr 227,  
poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 19 poz. 100)
Zarząd Powiatu uchwala, co następuje:

§ 1.

1. Zwiększa się plan dochodów budżetu Powiatu Sierpeckiego na 2009 
rok o kwotę 338 410 zł i równocześnie zmniejsza się o kwotę 1 000 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. Plan dochodów 
budżetu po dokonanych zmianach wynosi 43 741 052 zł, w tym plan 
dochodów na realizację bieżących zadań z zakresu administracji 
rządowej 9 151 308 zł.

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu Powiatu Sierpeckiego o kwotę 
338 410 zł, i równocześnie zmniejsza się o kwotę 1 000 zł. Plan 
wydatków budżetu po dokonanych zmianach wynosi 47 511 052 zł, w 
tym plan wydatków na realizację bieżących zadań własnych z zakresu 
administracji rządowej 9 151 308 zł.

3. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu powiatu na 2009 rok, 
     zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 2.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w 2009 roku.

Zarząd:

Przewodniczący           Paweł Kaźmierczak               ........................
Członek                        Andrzej Twardowski             ......................... 
Członek                        Sławomir Fułek                     ......................... 
Członek                        Szczepan Jamiołkowski         ........................



Załącznik nr 1 do uchwały Nr 598/113/09
Zarządu Powiatu z dnia 18 czerwca 2009 roku.

Klasyfikacja 
budżetowa

Dzi
ał

Roz
dział

§ Treść
Stan przed 

zmianą
Zmniej
szenia

Zwięks
zenia

Stan po 
zmianie

Dochody budżetu powiatu z dotacji celowych otrzymanych na realizację bieżących zadań z 
zakresu administracji rządowej

851 Ochrona zdrowia 665 000 1 000 337 210 1 001 210
85156 Składki na 

ubezpieczenia 
zdrowotne oraz 
świadczenia dla osób 
nieobjętych 
obowiązkiem 
ubezpieczenia 
zdrowotnego 665 000 1 000 337 210 1 001 210

2110 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na zadania 
bieżące z zakresu 
administracji rządowej 
oraz inne zadania 
zlecone ustawami 
realizowane przez powiat 665 000 1 000 337 210 1 001 210

Dochody budżetu powiatu z otrzymanych dotacji celowych na realizację bieżących zadań 
własnych powiatu.

852 Pomoc społeczna 1 943 346 1 200 1 944 546
85218 Powiatowe centra 

pomocy rodzinie 0 1 200 1 200
2130 Dotacje celowe 

otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
bieżących zadań 
własnych powiatu

0 0 1 200 1 200

Ogółem dochody 43 403 642 1 000 338 410 43 741 052



Załącznik nr 2 do uchwały Nr 598/113/09
Zarządu Powiatu z dnia 18 czerwca 2009 roku.

Klasyfikacja 
budżetowa

Dzi
ał

Roz
dział

§ Treść
Stan przed 

zmianą
Zmniej
szenia

Zwięks
zenia

Stan po 
zmianie

Wydatki budżetu powiatu z dotacji celowych otrzymanych na realizację bieżących zadań z 
zakresu administracji rządowej

851 Ochrona zdrowia 1 796 400 1 000 337 210 2 132 610
85156 Składki na 

ubezpieczenia 
zdrowotne oraz 
świadczenia dla osób 
nieobjętych 
obowiązkiem 
ubezpieczenia 
zdrowotnego 665 000 1 000 337 210 1 001 210

4130 Składki na ubezpieczenia 
zdrowotne 665 000 1 000 337 210 1 001 210

Wydatki budżetu powiatu z dotacji celowych otrzymanych z budżetu powiatu na realizację 
bieżących zadań własnych powiatu

852 Pomoc społeczna 3 983 068 1 200 3 984 268
85218 Powiatowe centra 

pomocy rodzinie 408 014 1 200 409 214
4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 221 891 1 200 223 091
Ogółem wydatki 47 173 642 1 000 338 410 47 511 052



Załącznik nr 3 do uchwały Nr 598/113/09 
Zarządu Powiatu z dnia 18 czerwca 2009 roku.

Klasyfikacja 
budżetowa

Dzi
ał

Roz
dział

§ Treść
Stan przed 

zmianą
Zmniej
szenia

Zwięks
zenia

Stan po 
zmianie

Wydatki na zadanie własne powiatu
750 Administracja 

publiczna
6 073 311 44 937 44 937 6 073 311

75011 Urzędy wojewódzkie 144 857 1 079 44 937 188 715
4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 107 989 40 719 148 708
4040 Dodatkowe 

wynagrodzenie roczne 9 616 1 079 8 537
4110 Składki na ubezpieczenia 

społeczne 20 259 3 626 23 885
4120 Składki na Fundusz 

Pracy 3 261 592 3 853
75020 Starostwa powiatowe 5 596 262 43 858 5 552 404

4040 Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne 209 200 37 350 171 850

4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 655 100 6 508 648 592

801 Oświata i wychowanie 15 540 514 10 200 10 200 15 540 514
80120 Licea ogólnokształcące 4 228 014 10 200 10 200 4 228 014

4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 2 436 645 10 200 2 446 845

4040 Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne 191 000 10 200 180 800

852 Pomoc społeczna 3 984 268 1 910 1 910 3 984 268
85218 Powiatowe centra 

pomocy rodzinie 409 214 1 910 1 910 409 214
4040 Dodatkowe 

wynagrodzenie roczne 12 316 850 13 166
4170 Wynagrodzenia 

bezosobowe 31 540 1 910 29 630
4280 Zakup usług 

zdrowotnych 120 60 180
4410 Podróże służbowe 

krajowe 1 200 1 000 2 200
854 Edukacyjna opieka 

wychowawcza 2 498 118 958 958 2 498 118
85406 Poradnie 

psychologiczno-



pedagogiczne,w tym 
poradnie 
specjalistyczne

760 400 958 958 760 400

4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 566 000 458 565 542

4040 Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne 41 000 458 41 458

4240 Zakup pomocy 
naukowych, 
dydaktycznych i książek 1 000 500 500

4750 Zakup akcesoriów 
komputerowych, w tym 
programów i licencji 500 500 1 000

926 Kultura fizyczna i sport 1 102 000 18 000 18 000 1 102 000
92601 Obiekty sportowe 1 040 000 18 000 18 000 1 040 000

4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 40 000 18 000 58 000

4270 Zakup usług 
remontowych 33 000 12 000 21 000

4390 Zakup usług 
obejmujących wykonanie 
ekspertyz,  analiz i opinii

6 000 4 000 2 000
4750 Zakup akcesoriów 

komputerowych, w tym 
programów i licencji 7 500 2 000 5 500

Razem: 29 198 211 76 005 76 005 29 198 211



Uzasadnienie 
UCHWAŁY Nr 598/113/09

ZARZĄDU POWIATU W SIERPCU
z dnia 18 czerwca 2009 roku.

w sprawie zwiększenia i zmniejszenia dochodów i wydatków budżetu 
powiatu oraz dokonania zmian w planie wydatków budżetu na 2009 rok.

I. W zakresie zwiększenia i zmniejszenia dochodów budżetu powiatu na 
2009 rok.

1. W dniu 28 maja 2009 wpłynęła decyzja Wojewody Mazowieckiego Nr 
52/2009 z dnia 21 maja 2009 roku, w sprawie zmniejszenia dotacji na 
opłacenie składek zdrowotnych za uczniów w kwocie 1 000 zł.

2. W dniu 5 czerwca 2009 roku wpłynęła decyzja Nr 58/2009 Wojewody 
Mazowieckiego z dnia 28 maja 2009 rok, w sprawie zwiększenia dotacji 
celowej w kwocie 337 210 zł, z przeznaczeniem na ubezpieczenia 
zdrowotne za bezrobotnych bez prawa do zasiłku. 

3. W dniu 16 czerwca 2009 roku wpłynęła decyzja Nr 26/2009 Wojewody 
Mazowieckiego, w sprawie przyznania dotacji celowej w kwocie 1 200 zł, 
z przeznaczeniem na wypłatę dodatków w wysokości 250 zł miesięcznie 
na pracownika socjalnego realizującego prace w terenie. 

II. W zakresie zwiększenia wydatków budżetu powiatu na 2009 rok.
Zwiększenie i zmniejszenie dochodów budżetu powiatu spowodowało 
zmniejszenie wydatków w tym samym dziale i rozdziale klasyfikacji 
budżetowej. 

III. W zakresie dokonania zmian w planie wydatków budżetu powiatu na 
2009 rok.  

1. Zmniejszenie wydatków w rozdziale Starostwa Powiatowe wydatków 
kwotę 43 858 zł, pozwoli dofinansować wydatki na wynagrodzenia i 
pochodne w rozdziale 75011 – Urzędy wojewódzkie, w związku 
wydatków otrzymaniem zbyt niskiej dotacji z budżetu Wojewody 
Mazowieckiego.  

2. W dniu 2 czerwca Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego w Sierpcu 
zwrócił się z prośbą o dokonanie zmian w planie finansowym 
polegającym na zmniejszeniu wydatków na dodatkowe wynagrodzenie 
roczne, a zwiększeniu wydatków na wynagrodzenia osobowe 
pracowników o tę sama kwotę. 

3. W dniu 4 czerwca 2009 roku Kierownik Krytej Pływalni zwrócił się z 
prośbą do Zarządu Powiatu o dokonanie zmian w planie finansowym na 
2009 rok, polegających na zmniejszeniu wydatków w paragrafach: 4270, 
4390 i 4750 w ogólnej kwocie 18 000 zł, a zwiększenie wydatków w tej 
samej kwocie na zakup materiałów i wyposażenia.



4. Dokonanie zmian w planie finansowym Poradni Psychologiczno-
pedagogiczne zostało dokonane na prośbę Dyrektora Poradni. 

5. W dniu 8 czerwca 2009 roku Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie zwrócił się z prośba o dokonanie zmian w planie finansowym na 
2009 rok polegającym na zmniejszeniu wydatków na wynagrodzenia 
bezosobowe w kwocie 1 910 zł, a zwiększeniu wydatków na dodatkowe 
wynagrodzenie roczne w kwocie 850 zł, zakup usług zdrowotnych o 60 zł 
i na podróże służbowe o 1 000 zł.


